[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 мая 2019 г.                                                                          № 33
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения такой платы», Уставом МО «Сортавальское городское поселение», постановлением администрации Сортавальского поселения от 30.04.2019г. № 32 «Об утверждении порядка установления размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения такой платы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в размере, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сортавальского городского поселения Д. Л. Вельева.
Глава Сортавальского

городского поселения

С.В. Крупин
                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                               Постановлением администрации Сортавальского поселения
                                                                                             от 08.05.2019г.  № 33
	Размер платы за содержание жилого помещения

	(руб. на кв. метр общей площади жилого помещения в месяц с учетом НДС)

	№ п/п
	Типы многоквартирных домов
	Размер платы за содержание жилого помещения
	в том числе

	Размер платы содержание и управление общего имущества многоквартирных домов
	Размер платы за текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов

	1
	Благоустроенный фонд без лифта и мусоропровода
	26,68
	15,79
	10,89

	2
	Благоустроенный фонд с лифтом и (или) мусоропроводом
	25,57
	18,18
	7,39

	3
	Неблагоустроенный жилой фонд с водоснабжением
	17,33
	9,88
	7,45

	4
	Неблагоустроенный жилой фонд
	14,25
	8,2
	6,05